
1 
 

 
 
Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN RH 68/18, 110/18, 

32/20) i članka  29. Statuta Grada Čakovca (Sl. gl. Grada Čakovca 1/21), Gradsko vijeće Grada 
Čakovca je na svojoj 5. sjednici održanoj 8. prosinca 2021., donijelo sljedeći  
 

P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture za 2022. 

 
Članak 1. 

 
Ovim Programom definira se održavanje komunalne infrastrukture u 2022. godini na 

području Grada Čakovca za slijedeće komunalne djelatnosti: 
1. održavanje nerazvrstanih cesta 
2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 
3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 
4. održavanje javnih zelenih površina 
5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
6. održavanje groblja i krematorija unutar groblja 
7. održavanje čistoće javnih površina  
8. održavanje javne rasvjete. 

Programom se utvrđuju: 
- poslovi održavanja s procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima, 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa  
- izvori financiranja  
- opis i opseg poslova 

U 2022. godini održavanje komunalne infrastrukture Programom u Gradu Čakovcu obuhvaća: 
( skraćenice; KN - komunalna naknada, KD – komunalni doprinos) 
 

Redni br. Opis radova PROGRAM 
2022. 

IZVORI 
FINANCIRANJA 

IZNOS 
FINANCIRANJA 

1. 
ODRŽAVANJE 
NERAZVRSTANIH 
CESTA 

    
 

A101801 Nerazvrstane ceste  5.000.000,00 

52 - Ostale 
pomoći 4.000.000,00 

43 – Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

1.000.000,00 

A101802 Sanacija poljskih 
puteva 300.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za  posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

300.000,00 

A101803 Sanacija parkirališta  100.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

100.000,00 

A101815 Zimska služba 200.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

200.000,00 

A101824 Trošak stanice za 
tehnički pregled 72.000,00 52 – Ostale 

pomoći 72.000,00 



2 
 

  UKUPNO 1. 5.672.000,00   5.672.000,00 

2. 

ODRŽAVANJE 
JAVNIH POVRŠINA 
NA KOJIMA NIJE 
DOPUŠTEN 
PROMET 
MOTORNIM 
VOZILIMA 

     

A101803 Sanacija nogostupa 100.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

100.000,00 

A101805 Strojno čišćenje  125.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

125.000,00 

  UKUPNO 2. 225.000,00    

3. 

ODRŽAVANJE 
GRAĐEVINA 
JAVNE ODVODNJE 
OBORINSKIH 
VODA 

     

A101827 Sanacija kanala 
oborinskih voda 200.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

200.000,00 

A101803 Sanacija i čišćenje 
slivnika 50.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

50.000,00 

  UKUPNO 3. 250.000,00   250.000,00 

4. 
ODRŽAVANJE 
JAVNIH  ZELENIH 
POVRŠINA 

     

A101805 Održavanje javnih 
zelenih površina 4.325.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

4.325.000,00 

A101805 
Održavanje javnih 
zelenih površina – 
mjesni odbori 

250.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

250.000,00 

A101821 Perivoj Zrinskih 200.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

200.000,00 



3 
 

  UKUPNO 4. 4.775.000,00   4.775.000,00 

5. 

ODRŽAVANJE 
GRAĐEVINA, 
UREĐAJA I 
PREDMETA JAVNE 
NAMJENE 

     

A101806 
Održavanje i 
nabava urbane 
opreme 

1.000.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

1.000.000,00 

A101834 Interventni radovi 300.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

300.000,00 

A101808 
Održavanje sustava 
zaštite i spašavanja 
i Civilna zaštita 

300.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

300.000,00 

A101809 
Fizička i tehnička 
zaštita javnih 
površina 

300.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

300.000,00 

A101813 
Radovi po nalogu 
komunalnog 
redarstva 

100.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

100.000,00 

A101816 Prevencija - promet 
i Vijeće 460.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

350.000,00 

52 – Ostale 
pomoći 110.000,00 

A101817 

Osiguranje imovine 
– izvan ugovorna 
odgovornost na 
javnim površinama 

26.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

26.000,00 

A101818 
Oprema za 
komunalno i 
prometno redarstvo 

50.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

50.000,00 

A101819 Gradski prijevoz 50.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

50.000,00 

A101835 
Oprema i troškovi 
održavanja javnih 
manifestacija 

530.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

530.000,00 

  UKUPNO 5. 3.116.000,00   3.116.000,00 

6. 
ODRŽAVANJE 
ČISTOĆE JAVNIH 
POVRŠINA 

     



4 
 

A101805 Strojno čišćenje  300.000,00 
43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

250.000,00 

A101805  

Sakupljanje, odvoz i 
zbrinjavanje 
otpadaka sa zelenih 
i javnih površina 

850.000,00 

71 – Prihodi od 
prodaje ili 
zamjene 
nefinancijske 
imovine i naknade 
s naslova 
osiguranja 

50.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

850.000,00 

A101805 Čišćenje snijega 150.000,00 
43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

150.000,00 

  UKUPNO 6. 1.300.000,00   
  

1.300.000,00 

7. ODRŽAVANJE 
JAVNE RASVJETE      

A101807 
  
  

Održavanje i trošak 
javne rasvjete     

Energija 550.000,00 

 43 - Ostali 
prihodi za 
posebne namjene 
(KN,KD, ostalo) 

550.000,00 

Usluge tekućeg i 
investicijskog 
održavanja 

220.000,00 
 43 - Ostali 
prihodi za 
posebne namjene 
(KN,KD, ostalo) 

220.000,00 

A101812 Iluminacija Grada 300.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

300.000,00 

A101837 Modernizacija javne 
rasvjete 1.416.000,00 

43 - Ostali prihodi 
za posebne 
namjene (KN,KD, 
ostalo) 

1.416.000,00 

  UKUPNO 7. 2.486.000,00   2.486.000,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
  

  

 

 



5 
 

  UKUPNA 
REKAPITULACIJA 

 
 
   

 

 OPIS RADOVA PROCJENA 
TOŠKOVA 

IZVORI 
FINANCIRANJA 

IZNOS 
FINANCIRANJA 

1. Održavanje 
nerazvrstanih cesta 5.672.000,00 

52 4.072.000,00 

43 1.600.000,00 

2. 

Održavanje javnih 
površina na kojima 
nije dopušten 
promet motornim 
vozilima 

225.000,00 43 225.000,00 

3. 

Održavanje 
građevina javne 
odvodnje oborinskih 
voda 

250.000,00 43 250.000,00 

4. Održavanje javnih 
zelenih površina 4.775.000,00 43 4.775.000,00 

5. 

Održavanje 
građevina, uređaja i 
predmeta javne 
namjene 

3.116.000,00 
43 3.006.000,00 

52 110.000,00 

6. Održavanje čistoće 
javnih površina 1.300.000,00 

43 1.250.000,00 

71 50.000,00 

7. Održavanje javne 
rasvjete 2.486.000,00 43 2.486.000,00 

  UKUPNO 17.824.000,00 
 

17.824.000,00 

   
 

 

 
 
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
OPIS I OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 
1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

- A101801 – nerazvrstane ceste 
Radovi obuhvaćaju izvođenje radova redovitog i interventnog održavanja i zaštiti 
nerazvrstanih cesta (gradske nerazvrstane ceste I kategorije dužine 64,875 km i 
nerazvrstane ceste II kategorije dužine 95,626 km) na području Grada Čakovca. Prema  
Zakonu o komunalnom gospodarstvu na nerazvrstanim cestama vrši se i zamjena 
dotrajale i oštećene vertikalne prometne signalizacije, te obnova horizontalne prometne 
signalizacije. Također vrše se i periodički pregledi ispravnosti  prometnih uređaja i 
opreme na području grada. Radovi se izvode prema potrebi. 
Vrste održavanja cesta jesu: 
- redovno održavanje, 
- izvanredno održavanje. 
Radovi redovnog održavanja nerazvrstanih cesta za 2022g. obuhvaćaju: 
- čišćenje (kolnika, sustava za odvodnju, cestovnog zemljišta, opreme i dr.)-450m2 
- košnju trave i uklanjanje granja-700.000,00m2 
- obnovu i izradu oznaka na kolniku – 80.000,0m1 linija i 1.800,0m2 oznaka 
- popravak antikorozivne zaštite zaštitnih i drugih ograda – 200,0m2 
- popravak i zamjenu uređaja, opreme i prometne signalizacije na cesti – 10,0 kom 
- uređenje sustava za odvodnju (jaraka, rigola, drenaža i drugog) – 1.000,0m1 
- uređenje bankina (planiranje i poravnavanje)-20.000,0m1 
- uređenje i mjestimični popravci pokosa usjeka ili nasipa-100,0m3 
- mjestimični popravci betonskih pasica i rubnjaka-500,0m1 
- popravci lokalnih oštećenja kolnika (udarnih jama, pojedinačnih i mrežastih pukotina, 
uzdužnih i poprečnih denivelacija, omekšanoga asfaltnog zastora, zaglađenih površina 
zastora, oštećenih rubova i razdjelnica betonskog kolnika)- 100,0t 
- uređenje cestovnog zemljišta – 10.000,0m2 
Pod održavanjem cesta u zimskim uvjetima podrazumijevaju se radovi neophodni za 
održavanje prohodnosti cesta i sigurnog odvijanja prometa za režim u zimskim uvjetima 
koji je određen posebnim propisima – 150km cesta 
Radovi izvanrednog održavanja cesta obuhvaćaju: 
- obnavljanje i zamjenu kolničkih zastora- 100.000,0m2 
- mjestimične popravke kolničke konstrukcije ceste u svrhu zaštite i povećanja nosivosti 
ceste, 
- poboljšanje sustava odvodnje ceste- 100,0m1 
- zamjenu, ugrađivanje nove i poboljšane vertikalne prometne signalizacije i opreme 
ceste (kilometarski smjerokazni stupići, zaštitne ograde i slično) na većim dijelovima 
ceste – 1.000,0kom 
- ublažavanje nagiba pokosa i ostali radovi na zaštiti kosina od erozije – 500,0m3 
- pojedinačne korekcije geometrijskih elemenata ceste (ublažavanje oštrih krivina, 
uređenje poprečnih nagiba, stajališta uz cestu i drugo) sa svrhom poboljšanja prometne 
sigurnosti -1 kom 
- uređenje raskrižja u istoj razini (oblikovanje, preglednost, ugradnja nove signalizacije 
i opreme) bez vodećih konstrukcijskih zahvata – 5,0 kom 
- poboljšanje prometnih uvjeta uređenjem stajališta, odmorišta, pješačkih staza, 
prijelaza u naseljima, prijelaza preko željezničkih pruga u nivou – 1.000,0m2 
- A101802 – Sanacija poljskih puteva 
Radovi obuhvaćaju održavanje postojećih poljoprivrednih i ostalih šljunčanih poljskih 
putova na području Grada Čakovca prirodnim šljunkom ili podobnim recikliranim 
materijalom uz planiranje i poravnanje. Radovi se izvršavaju prema potrebi i shodno 
stanju oštećenja pojedinog puta. Sukladno registru nerazvrstanih prometnica III 
kategorije za održavanje istih su u dužini od 234,21 km. 

- A101803 – Sanacija parkirališta 
Sanacija parkirališta podrazumijeva radove na sanaciji prostora parkirališta u vlasništvu 
Grada koja nisu u sustavu naplate, radi poboljšanja postojećeg stanja i opremljenosti 



7 
 

parkirališta, osobito u stambenim zonama.  – 500,0m2. Temeljem Zakona o 
komunalnom gospodarstvu planiraju se i sredstva za odvodnju na prometnicama na 
području grada Čakovca koje imaju ugrađen sustav odvodnje oborinskih voda, odrađuju 
se radovi održavanja kako bi sustav bio u stanju potpune funkcionalnosti. Obavlja se: 
redovito čišćenje uređaja za odvodnju atmosferskih voda na području grada Čakovca, 
prema potrebi čišćenje 1400 slivnika na području grada – ručno čišćenje (čišćenje 
prljavština koje se zadržavaju u sustavu) i strojno čišćenje (propuhivanje), čišćenje 
kanalica, podizanje, upuštanje i sanacija slivničkih rešetki. 

- A101815 – Zimska služba 
Radovi obuhvaćaju rad u zimskim uvjetima na pješačkim i biciklističkim površinama 
strojevima i oruđem za rad namijenjenim za takvu vrstu čišćenja, a površine nisu vezane 
uz nerazvrstane prometnice – 10.000,0m2 

- A101824 – Trošak stanice za tehnički pregled 
Sredstva su u okviru Sporazuma namijenjena troškovima koje stanica za tehnički 
pregled ima direktno iz osnove poslova koje odrađuju zaposlenici za prikupljanje i 
prosljeđivanje sredstava iz troškova cestarine za održavanje nerazvrstanih cesta u 
skladu s preuzetim obvezama od ŽUC-a. 

 
2. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 

MOTORNIM VOZILIMA 
- A101803 – Sanacija nogostupa 

Sanacija nogostupa podrazumijeva radove na sanaciji površine uz parkirališta u 
vlasništvu Grada koja nisu u sustavu naplate, radi poboljšanja postojećeg stanja i 
opremljenosti parkirališta, osobito u stambenim zonama – 500,0m2 

- A101805 – Strojno čišćenje 
Podrazumijeva radove na čišćenju površina u pješačkim zonama u vlasništvu Grada 
koja nisu namijenjena za promet – 10.000,0m2 
 

3. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 
- A101827 – Sanacija kanala oborinskih voda 

Radovi se odnose na održavanje mreže postojećih kanala za odvodnju oborinskih voda 
uz sve nerazvrstane prometnice kako  bi se omogućila adekvatna odvodnja oborinskih 
voda u kišnim periodima, ali i sprečilo njeno zadržavanje i stvaranje ustajalih voda – 
10.000,0m1 

- A101803 – Sanacija i čišćenje slivnika 
Radovi podrazumijevaju interventno održavanje građevina javne odvodnje oborinskih 
voda. Ukoliko građani ili ophodarska služba primijete potrebu interventnog čišćenja 
slivnika nadležne službe će, po prijavi, u najkraćem roku izaći na teren i izvršiti čišćenje 
– 20,0kom 
 

4. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 
- A101805 – Održavanje javnih zelenih površina 

Radovi obuhvaćaju orezivanje stabala i ukrasnog grmlja, košnju zatravljenih površina i 
ukrasnih travnjaka, sadnju sezonskog cvijeća i ukrasnog grmlja te plijevljenje korova i 
okopavanje javnih ozelenjenih nasada na području grada Čakovca. 
Lokacija: -  I  ZONA  :  područje centralnog dijela grada između ulica: 

- Zrinsko-Frankopanska, dio Zavnoh-a, dio I.G. Kovačića, T. 
Masaryka,  dio I. Mažuranića, Kralja Tomislava, Trg E. Kvatenika,  O. 
Keršovanija, A. Starčevića, V. Nazora te svi rotori – Uk: 66.500,0m2 

     -  II  ZONA  : ostalo područje grada – Uk: 600.000,00m2 
Plan Košnje I zone je 12 košnji u periodu od 01.03. – 31.10., prosječno 1 košnja svakih 
14 dana. Plan košnje II zone je 6 košnji u periodu od 01.03. – 31.10., prosječno 1 košnja 
mjesečno. 

- A101805 – Održavanje javnih zelenih površina – mjesni odbori 
Radovi obuhvaćaju orezivanje stabala i ukrasnog grmlja, košnju zatravljenih površina i 
ukrasnih travnjaka, sadnju sezonskog cvijeća i ukrasnog grmlja te plijevljenje korova i 



8 
 

okopavanje javnih ozelenjenih nasada na području mjesnih odbora grada Čakovca. 
Plan košnje određuje se dogovorno prema potrebi između predstavnika mjesnih 
odbora i nadležnih službi za održavanje u gradu Čakovcu – 200.000,0m2 

- A101821 – Perivoj Zrinskih 
Radovi obuhvaćaju interventno orezivanje stabala i ukrasnog grmlja, sadnju stabala ili 
sezonskog cvijeća i ukrasnog. Plan se određuje dogovorno prema potrebi između 
predstavnika izvođača na košnji, upravitelja parka i nadležnih službi za održavanje u 
gradu Čakovcu – 50,0kom stabala, 100,0 kom sadnica i ukrasnog grmlja 
 

5. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE 
- A101806 – Održavanje i nabava urbane opreme 

Održavanje urbane opreme odnosi se na bojenje  urbane opreme kako bi se zaštitila od 
vanjskih, atmosferskih utjecaja, te na sanaciju iste nakon mehaničkih kvarova i 
oštećenja prouzročenog vandalizmom, kao i redovno godišnje saniranje oštećenja 
igrala na dječjim igralištima na području grada. Redovno godišnje saniranje oštećenja 
igrala na dječjim igralištima odrađuje se početkom 4. mjeseca kada se izvidom na terenu 
zapisnički utvrđuju oštećenja nastala u jesenskom i zimskom periodu. Saniranje 
oštećenja igrala na dječjim igralištima odrađuje se i prema potrebi tokom cijele godine.  
Nabava urbane opreme kontinuirana je kroz cijelu godinu prema potrebi, odnosno 
prema planu formiranja novih dječjih igrališta ili nadopune postojećih dječjih igrališta. 
Također obuhvaćeni su radovi koji se odnose na zaštitu nogostupa i zelenih površina u 
smislu postavljanja fizičkih barijera na pojedinim lokacijama, a radovi se odrađuju prema 
potrebi, odnosno kada se uoči prometni problem - održavanje 58,0 dječjih igrališta, 20,0 
javnih športskih rekreacijskih prostora 

- A101834 – Interventni radovi 
Planirana sredstva koriste se za manje građevinske radove koji zahtijevaju hitnost, 
poslove koji  zadiru u domenu održavanja javnih površina, poslove koje nije ih moguće 
planirati a cilj je u što kraćem roku smanjiti potencijalni rizik od posljedica po ljude ili 
opremu, te pružiti bolju uslugu građanima – 44,0 kom javnih parkirališta, 36,0 kom 
autobusnih stajališta 

- A101808 - Održavanje sustava zaštite i spašavanja i civilne zaštite 
Aktivnost je temeljena na Zakonu o sustavu  civilne zaštite. Cilj je kroz Planove i 
Procjene rizika, Planove civilne zaštite, edukacije stožera civilne zaštite, opremanje 
postrojbe opće namjene civilne zaštite Grada Čakovca, te kroz kontinuirano praćenje 
stanja na terenu, imati spremne resurse (ljude i opremu) koji će se moći nositi sa svakom 
novonastalom situacijom u potrebi pružanja pomoći. U okviru pozicije planiraju se 
sredstva za opremanje i kapitalne donacije DVD-a, HGSS-a, te sredstva potrebita za 
aktivnosti koje se poduzimaju vezano uz COVID -19. U okviru ove pozicije izrađuju se i 
Planovi zaštite od elementarnih nepogoda, sukladno obvezama iz Zakona – 10,0 kom 
zaštitnih odijela, 10,0 kom zaštitne obuće, 20,0 vježbi i edukacija 

- A101809 - Fizička i tehnička zaštita javnih površina 
Preventivna mjera nadzora javnih površina putem nadzornih kamera, korisnik usluge je 
Grad i MUP, temelj je Zakon o privatnoj zaštiti koji omogućuje jedinicama lokalne 
samouprave  nadzor javnih površina, u cilju sprečavanja šteta na urbanoj i komunalnoj 
infrastrukturi. Financijski troškovi temelje se na satnici održavanja sustava i nadopune 
novom opremom, a planirana je i obnova i proširenje sustava na šire područje Grada. 
Isto tako putem fizičke zaštite angažiranjem privatne zaštitarske tvrtke, cilj je također 
zaštita javnih površina fizičkim prisustvom, u okviru preventivnih programa koje provodi 
Grad Čakovec (Alkohol nje cool, coolijada, zaštita javnih površina i dr.) Predviđena 
financijska sredstva temelje se na satnici rada zaštitara i procijenjenom vremenu 
aktivnosti (petak- subota), kao i u vremenu održavanja manifestacija koje organizira 
grad u suradnji sa Turističkom zajednicom – program 01-12 mjeseca 

- A101813 - Radovi po nalogu komunalnog redarstva 
Obuhvaćaju aktivnosti i obveze iz Zakona o komunalnom gospodarstvu, Zakona o 
građevinskoj inspekciji a u koje spada uklanjanje bespravno postavljenih pokretnih 
naprava, terasa, i sl., putem trećih osoba ili gradske tvrtke, naloge za izvođenje radova 



9 
 

koji obuhvaćaju zahvate u prostoru koji se ne mogu odgađati (košnja ambrozije), 
sanacije terena, objekata i sl. – košnja 1.000,0m2, uklanjanje reklama 10 kom 

- A101816 - Prevencija – promet i Vijeće 
Cilj je provođenje preventivnih programa, štampanjem letaka i edukacijom, 
(organiziranjem predavanja o štetnosti alkohola, droga i sl. u srednjim i osnovnim 
školama), te poduzimanje mjera i radnji za poboljšanje kvalitete života građana, kao i 
smanjenje negativnih pojava u društvu. Financijski troškovi određuju se u paušalnom 
iznosu, a ovise o broju aktivnosti i provedbi programa. U okviru ove aktivnosti 
predviđena su i sredstva za mogućnost organiziranja jedinica prometne mladeži, te 
sredstva kojima Vijeće za prevenciju Grada Čakovca nastoji manjim zahvatima u 
prostoru otkloniti mogućnost nastanka štete (promet ili javne površine) te sredstva 
namijenjena organizaciji Sajma prevencije u suradnji sa MUP-om – 10,0 edukacija, 
1.000,0 letaka 

- A101817 - Osiguranje imovine – izvan ugovorna odgovornost na javnim površinama 
Polica osiguranja izvan ugovorne odgovornosti podrazumijeva javnu izvan ugovornu 
odgovornost iz djelatnosti vlasništva i pravnih odnosa prema  trećim osobama. Dakle 
policom se utvrđuje odgovornost grada Čakovca za štete koje nastanu trećim osobama 
(njihovim stvarima ili njima osobno) – program  

- A101818 - Oprema za komunalno i prometno redarstvo 
Obuhvaća nabavku odora (ljetne, zimske) i opreme (tehnička pomagala) za komunalne 
redare i prometne redare, vrši se sukladno propisanim Pravilnicima, za potrebe 
ovlaštene službe. Iz ove aktivnosti financira se i tiskanje obrazaca Zapisnika, Obavijesti 
o počinjenom prekršaju i dr – odora 10,0 kom, tehnička pomagala za regulaciju prometa 
– 15,0 kom 

- A101819 - Gradski prijevoz       
Podrazumijeva uspostavu gradske autobusne linije „Groblje“ gdje se subotom građani 
koriste prijevozom do groblja Čakovec i povratno. Linija  prometuje pojačanim voznim 
redom u periodu blagdana Dan mrtvih, u planu za 2022 god. je  povezati linijom groblja 
Nedelišće i Čakovec (Mihovljan) te ovakvu vrstu linije uvesti i tijekom Sajmenog dana 
(srijeda) prema Ind. zoni Istok, sve u cilju kvalitetnije prometne povezanosti unutar 
Grada – 1 dan u godini 

- A101835 - Oprema i troškovi održavanja javnih manifestacija 
U okviru manifestacija u organizaciji Grada i Turističke zajednice grada Čakovca, 
sredstva na ovoj poziciji koriste se za postavu uređaja i opreme, raznih urbanih 
instalacija u prostoru (Porcijunkolovo, Advent, Fašnik), kao i postavu drugih sadržaja 
koji pružaju građanima ugođaj primjeren vremenu održavanja pojedine aktivnosti 
 

6. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 
- A101805 – Strojno čišćenje 

Čišćenje i pranje javnih prometnih površina najčešće se obavlja suvremenim 
tehnologijama održavanja čistoće – strojnim čistilicama – 500.000,0m2 

- A101805 – Sakupljanje, odvoz i zbrinjavanje otpadaka sa zelenih i javnih površina 
Čišćenje- ručno čišćenje obavljaju čistači ulica, a obuhvaća čišćenje javnih prometnih 
površina metlom i lopatom, pražnjenje košarica za otpatke, podrazumijeva ekipni rad s 
komunalnim vozilom, pranje u slučaju potrebe – 500.000,0m2 

- A101805 – Čišćenje snijega 
Radovi obuhvaćaju posipavanje solju i čišćenje snijega u zimskim uvjetima, te 
uklanjanje sipine nakon obavljene zimske službe, podrazumijeva ekipni rad s 
komunalnim vozilom, pranje u slučaju potrebe – 100.000,00m2  

 
7. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

- A101807 – Održavanje i trošak javne rasvjete 
Radovi na sustavu javne rasvjete koji se izvode da bi sustav bio u potpunoj 
funkcionalnosti. U iste spada redovno i investicijsko održavanje. U redovito održavanje 
javne rasvjete spadaju periodički pregledi ispravnosti sustava na području grada, te 
trošak energije. Redovno održavanje se izvršava kroz cijelu godinu prema potrebi, s tim 



10 
 

da su periodički pregledi svaka 3 mjeseca – 3.150,0 kom rasvjetnih stupova i 50,0 kom 
mjernih ormarića 

- A101812 – Iluminacija Grada 
Obuhvaća postavljanje postojećih svjetlosnih efekata i elemenata rasvjete, te nabavu 
novih elemenata koji se postavljaju u dane Adventa, cilj ove aktivnosti je što svečanije i 
sa puno svjetla građanima pružiti ugođaj obilježavanja dana Adventa i ulaska u Novu 
godinu – 2 mjeseca kroz godinu 

- A101837 - Modernizacija javne rasvjete 
Obuhvaća otplatu izvedenih radova koji su obuhvaćali zamjenu postojećih rasvjetnih 
tijela led rasvjetom na području Grada i pripadajućih mjesnih odbora za 2022 godinu. 
Time su se smanjili troškovi energije, povećala sigurnost i zaštita okoliša. 

 
Članak 2. 

 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Grada Čakovca, a primjenjuje se od 1. siječnja 2022. 

 
KLASA: 021-05/21-01/127 
URBROJ: 2109/2-02-21-06 
Čakovec, 8. prosinac 2021. 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Darko Zver, mag. cin. 

 

 


